



GAZETA PIERZCHNICKA

LUTY 2014

Pismo Towarzystwa Przyjaciół Pierzchnicy

Rok VII/Nr 30/2014

bezpłatna

“Wymagajcie od siebie, choćby inni od was nie wymagali” - Jan Paweł II

Konkurs Człowiek Roku 2013 rozstrzygnięty



Zapraszamy do śledzenia aktualnych informacji
na stronie internetowej Urzędu Gminy www.pierzchnica.pl

Gala wręczenia nagród Człowiek Roku 2013



W pełni zasłużony tytuł Człowieka Roku 2013 dla Pani Bożeny Petrus – Dyrektor

Zespołu Szkół w Pierzchnicy

W dniu 9.02.2014 r. odbyła się uroczysta gala wręczenia nagród i wyróżnień „Człowiek Roku 2013”. Uroczystość odbyła się w sali gimnastycznej Zespołu Szkół w Pierzchnicy. Tegoroczna edycja konkursu była jubileuszową – po raz piętnasty Kapituła przyznała tytuł Człowieka Roku Gminy Pierzchnica. Od 1999 r. przyznano ten tytuł czterem osobom, wyróżnienia otrzymało 39 osób, a wyróżnienia specjalne 17 osób.

W tym wyjątkowym wydarzeniu wzięło udział wielu mieszkańców Gminy Pierzchnica, a także przedstawiciele władz województwa: Pan Mirosław Pawlak - Poseł na Sejm RP; Pan Lucjan Pietrzczyk - Poseł na Sejm RP; Pan Piotr Żołądek – Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego; Pan Zdzisław Wrzałka – Starosta Powiatu Kieleckiego; Pan Michał Godowski – Członek Zarządu Powiatu Kieleckiego; Pan Andrzej Piwowarski – Sekretarz Gminy Chmielnik; Pani Halina Olendzka - prezes zarządu Fundacji „Nadzieja Rodzinie”; Pan Stanisław Piotr Rękas – Radny Powiatu Kieleckiego; Pan Dariusz Michalski – współfinansujący Galę – Prezes Fundacji Rozwoju Regionu Pierzchnica; ks. kan. Marian Gawinek – Proboszcz Parafii Pierzchnica; Radni Gminy Pierzchnica na czele z przewodniczącą Rady Gminy Panią Marią Łopatowską; Członkowie Rady i Zarządu FRRP na czele z przewodniczącą Panią Bożeną Petrus pełniącą także funkcję Dyrektora Zespołu Szkół w Pierzchnicy; kierownicy jednostek gminnych oraz prezesi i dyrektorzy innych podmiotów działających na terenie naszej gminy; sołtysi oraz prezesi organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy Pierzchnica.

Gospodarzami tegorocznej Gali były osoby pełniące najważniejsze funkcje w naszej społeczności: Wójt Gminy Pierzchnica Pan Stanisław Strąg oraz Przewodnicząca Rady Gminy Pani Maria Łopatowska.

Galę wręczenia nagród swoim występowaniem uświetnił zespół „Hetmańscy Sarmaci”. Zespół powstał w 2005 r. na bazie obecnych i byłych solistów z Polskiej Orkiestry Włościańskiej z Zamościa im. K. Namysłowskiego.

Konkurs został ustanowiony uchwałą Rady Gminy Pierzchnica w 1999 r. Corocznie nagradzane i wyróżniane są osoby, które wykazały się w działalności społecznej, miały istotne osiągnięcia lub też przyczyniły się do promocji gminy. Doceniane są również szczególne



osiągnięcia w pracy zawodowej, które mają znaczący pozytywny wpływ na życie naszej lokalnej społeczności. W piętnastoletniej historii konkursu nagradzani i wyróżniani byli: działacze społeczni, przedstawiciele służby zdrowia, nauczyciele, przedsiębiorcy, duchowni, rolnicy.

Wyróżnieni w konkursie otrzymują upominki książkowe oraz grawerony, laureat konkursu otrzymuje statuetkę oraz tytuł Człowieka Roku.

Laureat Konkursu Człowiek Roku 2013:

Bożena Petrus – od września 2012 roku pełni funkcję Dyrektora Zespołu Szkół w Pierzchnicy. Pod swoimi skrzydłami ma ponad 600 uczniów przedszkola, szkoły podstawowej i gimnazjum. W 2013 r. przygotowała profesjonalny program podniesienia efektywności nauczania w Zespole Szkół w Pierzchnicy. W oparciu o ten program pozyskała dotację dla szkoły w wysokości 1 miliona 200 tys. zł. z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Była to najwyższa dotacja w województwie. Środki wykorzystano na zakup sprzętu do placówki, między innymi: nowoczesne tablice interaktywne oraz wyposażenie pracowni językowej w specjalistyczny sprzęt do nauki języka obcego. W ramach projektu wszyscy uczniowie korzystają z dodatkowych zajęć, w zależności od potrzeby wyrównawczych bądź kółek rozwijających. Program ten realizowany będzie w Zespole Szkół przez okres 2 lat.

Ponadto w 2013 roku pod nadzorem Pani Bożeny Petrus w kompleksie szkolnym przeprowadzony został gruntowny remont. Prace objęły m.in. odnowienie elewacji zewnętrznej budynku, remont sali gimnastycznej, wymianę części płytek na korytarzu, remont trzech ciągów schodów na zewnątrz oraz wymianę wyeksploatowanej kotłowni na nowoczesną o wyższej efektywności. Dzięki osobistemu zaangażowaniu Pani Dyrektor



i przedstawionym działaniom zdecydowanie poprawiły się warunki oraz możliwości edukacyjne naszych uczniów.

Pani Bożena Petrus od kilku lat społecznie działa w zarządzie Towarzystwa Przyjaciół Pierzchnicy.

Wyróżnieni:

1. **Kazimiera Kruk** – przewodnicząca Klubu Seniora w Skrzelczycach.



Współorganizowała wraz ze Stowarzyszeniem Oświatowo Kulturalnym w Skrzelczycach Wigilię dla mieszkańców Skrzelczyc, oraz wiele wycieczek dla seniorów. Nawiązała współpracę z Klubem „Wolna Strefa” w Skrzelczycach. Uczestniczyła w przygo-

towaniach delegacji dożynkowej (uwiła wieniec dożynkowy) na dożynki gminne Maleszowa 2013. Jest osobą energiczną i otwartą, chętnie nawiązuje znajomości. W wolnym czasie pisze wiersze.

2. **Mieczysław Stępień** – od wielu lat sołtys wsi Maleszowa, dzięki jego zaangażowaniu zostało zrealizowanych wiele inwestycji w Maleszowej, w 2013 r. W bardzo dużym stopniu przyczynił się do organizacji dożynek gminnych. Działa w OSP Maleszowa, gdzie przez wiele lat był Prezesem i dzięki jego staraniom jednostka otrzymała



sztandar i wóz strażacki oraz wyremontowano budynek strażnicy. Zawsze życzliwy i uczynny.

3. **Arkadiusz Ogłoz** – mieszkaniec Pierzchnicy – wielki pasjonat sportu. Bierze czynny udział w życiu kulturalno - sportowym



naszej lokalnej społeczności, jest jednym z organizatorów turniejów piłkarskich „O Puchar Wójta” – latem oraz Turnieju Sylwestrowego zimą.

Skutecznie pozyskuje sponsorów nagród. Na szczególne podkreślenie zasługuje fakt, że na finał Turnieju „O Puchar Wójta” ściągnął zawodników ekstraklasy grających w Koronie Kielce, którzy rozegrali ze zwycięzcami mecz sparingowy dający zawodnikom oraz kibicom wiele emocji.

4. **Stanisław Piotr Rękas** – współfinansował odno-



wienie figur Jezusa Chrystusa w kościele w Pierzchnicy i Drugni. Był inicjatorem powstania Koła Gospodyń Wiejskich w Drugni. Sfinansował odnowienie figury Świętego Jana Nepomucena przy kapliczce w Drugni oraz doprowadzenie prądu do kapliczki

celem jej podświetlenia. Był głównym organizatorem imprezy plenerowej „Wianki 2012” i „Wianki 2013” w Drugni.

5. **Koło Gospodyń Wiejskich w Drugni** – Koło powstało wiosną 2012 r. Od tego czasu uczestniczyło w wielu imprezach gminnych jak dożynki gminne 2012 i 2013. Wzięło udział w konkursie kulinarno - folklorystycznym w Kurozwękach w 2012 r. zajmując tam 7 miejsce. KGW współuczestniczyło w organizacji imprezy „Wianki 2012” i „Wianki 2013”.



Koło uczestniczyło także w 2013 roku w kilku konkursach, między innymi w zorganizowanym w Rakowie podczas uroczystości Świętej Tekli konkursie kulinarnym, zajmując 3 miejsce, oraz w sms-owym konkursie zorganizowanym przez „Echo Dnia” na najpopularniejsze koło gospodyń w województwie zajmując 4 miejsce w powiecie kieleckim oraz 11 miejsce w województwie.

Katarzyna Chmielewska

Modernizacja oświetlenia ulicznego na energooszczędne - ledowe

Przez wiele lat oświetlenie uliczne było finansowane z budżetu wojewody i dlatego jego koszty w niewielkim stopniu obciążały budżet gminy. Od ponad 10 lat stało się to zadaniem własnym gminy i całość kosztów spadała na samorządy.

Przy systematycznym wzroście cen energii elektrycznej – oświetlenie uliczne stało się bardzo znaczącym wydatkiem w budżecie gminy. W 2011 roku za energię elektryczną na oświetlenie uliczne zapłacono kwotę 316 tys. zł. Do tego doszły koszty konserwacji bieżącej (naprawy, wymiana żarówek, regulacja itp.) w kwocie 50 tys. zł. Łącznie więc na utrzymanie oświetlenia ulicznego wydano w 2011 roku – 366 tys. zł.

W związku z trudną sytuacją finansową gminy – od maja 2012 roku - podjęta została decyzja o wyłączeniu oświetlenia w godzinach nocnych od godz. 24⁰⁰ do godz. 5⁰⁰. Równolegle przeprowadzono przetarg na dostawy energii elektrycznej. W wyniku przetargu obniżyły się koszty energii o kilkanaście procent. Powyższe dwa działania przyniosły znaczące zmniejszenie kosztów. W 2013 roku za energię elektryczną oświetlenia ulicznego zapłacono 195 tys. zł, a koszty konserwacji bieżącej wyniosły 43 tys. zł. Łącznie w 2013 roku wydano na oświetlenie uliczne 238 tys. zł, a więc o 128 tys. zł mniej niż w 2011r.

Od samego początku mieliśmy świadomość, że wyłączenie oświetlenia w nocy jest rozwiązaniem przejściowym i trzeba znaleźć inny sposób na zmniejszenie kosztów. W 2010 roku opracowana była koncepcja wymiany opraw lamp ulicznych na lampy sodowe. Jest to rozwiązanie bardzo drogie, gdyż jedna lampa sodowa kosztuje około 1.300 zł. Na terenie gminy jest blisko 800 lamp, więc koszt

wymiany wszystkich lamp przekraczał kwotę 1 mln zł. – zbyt dużo jak na nasze możliwości. Dlatego też poszukiwano innego rozwiązania.

Ostatnio pojawiły się na rynku elektrycznym żarówki ledowe do oświetlenia ulicznego, które można wkręcić do istniejących lamp. Eksperymentalnie w miesiącu grudniu wkręcono 6 takich żarówek na ulicy Błońskiej w Pierzchnicy. Według naszej oceny, jakość oświetlenia jest wystarczająca, natomiast zużycie energii zmniejsza się nawet o 70-80%. Żywotność takiej żarówki wynosi 50.000 godzin, czyli około 10 lat.

Ogłosiliśmy przetarg na dostawę i wymianę wszystkich żarówek na ledowe w całej gminie i taka wymiana będzie kosztować ok. 200 tys. zł – termin wykonania 15 kwietnia 2014 r. Wykonawca udzielił ponadto 3 letniej gwarancji, co sprawia, że przez ten okres gmina będzie pokrywać koszty konserwacji tylko w zakresie napraw instalacji elektrycznej bądź regulacji zegarów.

Po modernizacji oświetlenie uliczne zostanie włączone na całą noc, a przewidywane w przyszłości roczne koszty oświetlenia nie powinny przekroczyć 100 tys. zł. (w 2011 roku było to 366 tys. zł). Inwestycja więc zwróci się już po roku.



*Stanisław Strąk
Wójt Gminy*

Wydatki na oświetlenie uliczne w poszczególnych latach:

Rok	2011	2012	2013	2014 (prognoza)	2015 (prognoza)
Koszty energii	316 tys. zł	242 tys. zł.	195 tys. zł.	130 tys. zł	90 tys. zł.
Konserwacja +modernizacja	50 tys. zł	40 tys. zł	43 tys. zł.	20 tys. zł. 200 tys. zł.	10 tys. zł
Razem koszty oświetlenia	366 tys. zł.	282 tys. zł.	238 tys. zł.	350 tys. zł.	100 tys. zł

Z sesji Rady Gminy

Ostatnie dwie sesje Rady Gminy Pierzchnica odbyły się 23.XII.2013 r. i 27.I.2014 r.

Podczas tych sesji podjęto uchwały, które dotyczyły:

1. Ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych przedszkoli i szkół podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne na terenie Gminy Pierzchnica.
2. Wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla oddziałów przedszkolnych przy Społecznej Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Drugni w wysokości wyższej niż określona w ustawie o systemie oświaty.
3. Ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Pierzchnica za udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Pierzchnica.
4. Zmiany uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2014 rok.
5. Udzielenia pomocy finansowej dla powiatu kieleckiego.
6. Zmian w budżecie gminy na rok 2013 oraz 2014.
7. Zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2013-2027 oraz 2014-2027.
8. Wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego.
9. Uchwalenia budżetu Gminy Pierzchnica na 2014 rok.
10. Przyjęcia planu pracy komisji rewizyjnej na rok 2014.
11. Przyjęcia planu pracy Rady Gminy Pierzchnica na rok 2014.
12. Podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla

osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.

13. Określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.
14. Ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.
15. Określenie trybu konsultacji dotyczących utworzenia sołectwa Gumienice Straszniów oraz wystąpienia z wnioskiem o ustalenie nazwy miejscowości Gumienice Straszniów.
16. Wyrażenie zgody na nieodpłatne nabycie działki.

Wśród pytań i interpelacji radnych, najważniejsze dotyczyły:

- Problemów z zimowym utrzymaniem dróg gminnych oraz odśnieżaniem dróg powiatowych,
- Oświetlenia ulicznego,
- Zniszczonej drogi w Pierzchniancie i niszczonej przez wodę drogi do Holender,
- Uszkodzonych solarów w świetlicy w Ujnach, niesprawnego ogrzewania w świetlicy w Wierzbju, niezamykających się drzwi w świetlicy w Podlesiu,
- Zniszczeń, jakie dokonał zakład energetyczny podczas wymiany transformatora,
- Dostarczania materiałów na sesję dla radnych,
- Potrzeby usunięcia starych drzew przy drodze powiatowej do Ujen.

*Maria Łopatowska
Przewodnicząca Rady Gminy*



Punkt Przyjęć Interessantów Dzielnicowego Gminy Pierzchnica Komisariatu Policji w Morawicy



Dzielnicowy: st. sierż. Piotr Skuza

godziny przyjęć interesantów w Pierzchnicy, ul. Kielecka 20:

wtorek – godz. 12⁰⁰ - 14⁰⁰

piątek - godz. 12⁰⁰ - 14⁰⁰

W przypadku nieobecności Dzielnicowego interwencje proszę zgłaszać pod bezpłatnym numerem telefonu: 112 lub 997 lub pod nr. Komisariatu Policji w Morawicy: (41) 349 36 92 lub pod numerem służbowym: 602 105 848 / 606 643 155.

Stowarzyszenie Oświatowo – Kulturalne i Klub Seniora w Skrzelczycach zorganizowali wyjazd do teatru

Stowarzyszenie Oświatowo – Kulturalne i Klub Seniora w Skrzelczycach podjęły współpracę w zorganizowaniu corocznego wyjazdu do Teatru im. St. Żeromskiego w Kielcach. W mroźny, zimowy wieczór, 30 stycznia 2014 r., grupa 57 osób, głównie ze Skrzelczyc, Pierzchnicy i Pierzchnianki, pojechała autokarem, by obejrzeć spektakl, pt.: „**Hotelowe manewry**”. Prezentowane przedstawienie to komedia omyłek osadzona w scenerii luksusowego hotelu na Florydzie. Tam spotkały się podczas wspólnych występów dwie artystki, znane ze wzajemnej do siebie niechęci. Okazało się, że niechęć umieszczono je w tym samym apartamencie i z tego powodu powstało wiele zabawnych sytuacji. Dodatkowe wątki związane z organizowaniem występów artystycznych dla wojska, czy z wizytą w hotelu żołnierzy, czy z przybyciem dziennikarki miejscowego „brukowca” dodały tylko akcji sztuki pikanterii. A to w połączeniu z rewelacyjną grą



fot. Teatr im. Żeromskiego w Kielcach



fot. Teatr im. Żeromskiego w Kielcach

aktorów wywoływało salwy śmiechu na widowni. Zachwycające, obok urokliwej scenografii, były też piękne stroje z lat czterdziestych ubiegłego wieku. Sztuka wywołała entuzjazm u naszych uczestników - każdy stwierdził, że warto było poświęcić ten wieczór, by miło spędzić go w teatrze.

Organizowane od lat wyjazdy do teatru mieszkańców naszej gminy cieszą się niesłabnącą popularnością. My, jako organizatorzy mamy satysfakcję, że możemy wnieść radosną odmianę do codziennego życia ludzi z naszego środowiska i zapewnić im kontakt z szeroko pojętą kulturą. Dziękujemy Fundacji Rozwoju Regionu Pierzchnica za współfinansowanie wyjazdu, gdyż dzięki temu mogliśmy znacznie obniżyć wpłaty od uczestników.

*Elżbieta Stępień
Kazimiera Kruk*

Nasza działalność jest dla społeczeństwa

Stowarzyszenie Oświatowo – Kulturalne w Skrzelczycach od lat realizuje różnorodne projekty. Należą do nich m.in.:

- **FESTYNY ŚWIĘTOJŃSKIE** - imprezy plenerowe w Skrzelczycach – odbywają się, co dwa lata.
- **Zimowe wyjazdy do Teatru im. St. Żeromskiego w Kielcach.**
- **Wakacyjne wyjazdy dla dzieci i młodzieży** – do kina, na basen, na koncerty, do parku linowego,
- **Wycieczki krajoznawcze dla dorosłych** – byliśmy już w Krakowie, Sandomierzu i Bochni,
- **Wczasy rodzinne** – odbyły się już wyjazdy do Krynicy (2008 r.), do Szczawnicy (2009 r.), do Wisły (2010 r.) do Darłówka (2011 r.) i na Dolny Śląsk (2013 r.)
- **Inne działania w ubiegłych latach**, w tym: renowacja Kaplicy Św. Antoniego w Skrzelczycach, prowadzenie muzycznego zespołu dziecięcego.

Zarząd stowarzyszenia racjonalnie gospodaruje dostępnymi środkami. Ważne jest też spontanicznie zaangażowanie członków stowarzyszenia i innych osób z nami współpracujących.

Przekaż nam 1 % podatku	Stowarzyszenie Oświatowo - Kulturalne w Skrzelczycach	NR KRŚ: 0000 155 263
--	--	---------------------------------

Ruch ludności w gminie Pierzchnica - 2013r.

L.p	Sołectwo	Stan na 31.12.2012 r.	Ruch ludności w 2013r.				Stan na 31.12.2013 r.	Zmiany
			Urodze- nia	Zgony	Zameld.	Wymeld.		
1.	Brody	139	0	3	5	1	140	+1
2.	Drugnia	289	4	3	7	10	287	-2
3.	Drugnia Rządowa	162	3	2	0	3	160	-2
4.	Górki	215	2	1	1	2	215	-
5.	Gumienice	469	2	3	8	4	472	+3
6.	Holendry	51	1	1	1	0	52	+1
7.	Maleszowa	274	3	7	5	6	269	-5
8.	Osiny	234	4	7	8	3	236	+2
9.	Pierzchnianka	248	3	5	2	3	245	-3
10.	Pierzchnica	1067	6	12	17	13	1065	-2
11.	Podlesie	315	1	4	2	3	311	-4
12.	Podstoła	110	1	4	3	1	109	-1
13.	Skrzelczyce	656	3	6	25	22	656	-
14.	Strojnów	155	0	1	2	1	155	-
15.	Ujny	182	2	3	9	9	181	-1
16.	Wierzbie	186	1	4	4	4	183	-3
	Razem	4752	36	66	99	85	4736	-16



Zadbaj o swoją tożsamość

Każdy obywatel powinien szczególnie dbać o ochronę swoich danych osobowych oraz dokumenty tożsamości. W przypadku utraty dowodu osobistego, fakt ten należy niezwłocznie zgłosić w dowolnym organie gminy, a utratę dowodu osobistego poza granicami kraju, w urzędzie konsularnym. Dokument taki zostanie natychmiast unieważniony w systemie informatycznym, co daje gwarancje bezpieczeństwa posiadaczowi dokumentu, że nie zostanie obciążony negatywnymi skutkami w przypadku nielegalnego posłużenia się dowodem osobistym przez nieuczciwego znalazcę.

Dla zwiększenia bezpieczeństwa osoby, która utraciła dowód osobisty, fakt ten należy zgłosić do dowolnego banku. Powyższe zostanie odnotowane w systemie informatycznym, do którego dostęp mają wszystkie banki, co skutkować będzie uniemożliwieniem zaciągnięcia zobowiązania przez przestępcę

z wykorzystaniem danych osobowych poszkodowanej osoby.

Ponadto zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa nikt nie może zatrzymywać dowodu osobistego chyba, że możliwość taka wynika z wyraźnego uregulowania zawartego w przepisach prawa.

Powyższe oznacza, że przedsiębiorcy nie mają podstawy prawnej, aby żądać od swoich klientów pozostawienia dowodu osobistego „pod zastaw”. Działanie takie nie znajduje umocowania w obowiązujących przepisach prawa oraz wiąże się z dużym niebezpieczeństwem wykorzystania danych zawartych

w dowodzie osobistym (lub innym dokumencie tożsamości) klienta przez nieuczciwego przedsiębiorcę do popełnienia przestępstwa na szkodę osoby, której dane zostały wykorzystane.

Mieczysława Pietrzyk



Spotkanie w sprawie modernizacji dróg powiatowych łączących Gminę Pierzchnica i Gminę Daleszyce

Po wykonaniu gruntownej modernizacji drogi powiatowej Pierzchnica-Borków pozostały do modernizacji dwa odcinki dróg powiatowych łączących Gminę Pierzchnica z Gminą Daleszyce, które mają ważne znaczenie komunikacyjne dla mieszkańców naszej gminy:

1. Skrzelczyce – Wojciechów – droga ta na terenie gminy Pierzchnica posiada już zmodernizowaną nawierzchnię – pozostał odcinek około 1,2 km na terenie gminy Daleszyce.

2. Ujny-Szczecno (przez Murawin) – droga na terenie gminy Pierzchnica od wielu lat posiada zmodernizowaną nawierzchnię – pozostał odcinek ok. 1 km na terenie gminy Daleszyce.

Warunkiem koniecznym do realizacji modernizacji w/w dróg przez Powiat Kielecki był udział finansowy Gminy Daleszyce, która z kolei miała do tej pory ważniejsze zadania do realizacji z punktu widzenia mieszkańców tamtej gminy.

Ostatecznie udało się wpisać drogę Skrzelczyce-Wojciechów do realizacji w ramach środków tzw. "powodziowych" (80% dofinansowania) i znajduje się ona na pierwszym miejscu na liście rezerwowej. Jeśli powstaną oszczędności po przetargach lub będą dodatkowe środki to będzie ona w 2014 roku zrealizowana.

Trudniejszą sprawą jest droga Ujny-Szczecno ponieważ brak jest dofinansowania ze wewnętrznego. Podjąłem działania w celu realizacji tej inwestycji, gdyż uważam, że jest ona bardzo ważna ze względu na poprawę połączenia komunikacyjnego w kierunku Kielc dla Ujen i Holender. Ponadto otwiera się możliwości uruchomienia komunikacji zbiorowej (MPK, bus) na trasie Kielce-Szczecno-Ujny-Pierzchnianka-Pierzchnica.

W październiku 2013 roku odbyłem spotkanie z Burmistrzem Daleszyc Wojciechem Furmankiem i udało mi się przekonać go to tego, aby Gmina Daleszyce w 2014 roku współfinansowała z Powiatem tę inwestycję.

Następnie wspólnie z Burmistrzem wystąpiliśmy do Nadleśnictwa Daleszyce z wnioskiem o dofinansowanie tej inwestycji, gdyż służyłaby ona także Lasom Państwowym. Wstępnie otrzymaliśmy pozytywną deklarację.



Odbyłem rozmowę z panem Michałem Godowskim, który w Zarządzie Powiatu odpowiada za drogi powiatowe i spotkałem się z pozytywnym odbiorem tej inicjatywy.

Jako Wójt Gminy, która jest najbardziej zainteresowana realizacją tej inwestycji zorganizowałem

spotkanie w dniu 10 stycznia najpierw w Urzędzie Gminy w Pierzchnicy, a później w świetlicy w Ujnach. Przybyli: Wicestarosta Powiatu Michał Godowski, Burmistrz Daleszyc Wojciech Furmanek, Radny Powiatowy z Daleszyc Jan Cedro, Radny ze Szczecna Czesław Skrybuś, Radny Powiatowy z Pierzchnicy Stanisław Rękas, Radny z Ujen Jan Stęplowski oraz Sołtys z Ujen Leszek Nowak. W spotkaniu wziął również udział Wicemarszałek Piotr Żołądek.



W dyskusji wszyscy zgodnie opowiedzieli się za realizacją tej bardzo potrzebnej inwestycji. Problemem są trudności finansowe Powiatu, który w bieżącym roku ma ograniczone środki, ale Pan Michał Godowski zapewnił, że przy wsparciu radnych będzie starał się znaleźć

dotkliwe dodatkowe pieniądze. Pan Piotr Żołądek obiecał również pomoc w zakresie pozyskania środków na modernizację tej drogi.

Mając wsparcie tak wielu osób można mieć uzasadnioną nadzieję, że wyczekiwana od wielu lat modernizacja tej drogi nastąpi jeszcze w 2014 roku.

Dziękuję radnemu Janowi Stęplowskiemu i sołtysowi Leszkowi Nowakowi za zorganizowanie poczęstunku dla gości.

*Stanisław Strąg
Wójt Gminy*

Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie

Wraz z końcem roku 2013 zakończył się projekt pn. „Przemocy w rodzinie mówimy NIE!” realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w ramach Programu Oslonowego „Wspieranie Jednostek Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie” współfinansowany ze środków Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej. Na realizację projektu uzyskano dofinansowanie w wysokości 12.000,00 zł przy konieczności posiadania wkładu własnego w kwocie 3.000,00 zł. Realizacja projektu pn. „Przemocy w rodzinie mówimy – NIE!” pomogła w realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.

Założonym celem projektu było zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony osób doznających przemocy w rodzinie oraz zmniejszenie skali zjawiska przemocy w rodzinie poprzez zwiększenie świadomości i wrażliwości nt. przemocy w rodzinie. Cel został osiągnięty poprzez zrealizowanie wszystkich zaplanowanych przez nas działań. W ramach projektu przeprowadzono badania ankietowe i opracowano raport zawierający diagnozę zjawiska przemocy w rodzinie na terenie naszej gminy. Przeprowadzenie szczegółowej diagnozy zjawiska przemocy w rodzinie na terenie gminy Pierzchnica pozwoliło na uwidocznienie skali problemu na terenie gminy. Ponadto opracowany raport wskazuje kierunki działań jakie należy podejmować w kolejnych latach, aby zmniejszyć problem przemocy na terenie gminy.

Opracowana i wydana została broszura informacyjno-edukacyjna dla osób doznających przemocy, w której znajdują się podstawowe informacje na temat przemocy oraz

jej form, a także zawarte zostały informacje nt. miejsc, gdzie osoba doznająca przemocy może otrzymać pomoc. Upowszechnianie informacji poprzez rozprowadzanie broszury informacyjno-edukacyjnej nt. przemocy w rodzinie pozwoli na dotarcie do większego grona odbiorców w środowisku lokalnym. W szkołach funkcjonujących na terenie gminy odbyły się spektakle profilaktyczno-edukacyjne dla dzieci z klas IV – VI szkoły podstawowej oraz klas gimnazjalnych pt. „Światelko w tunelu” oraz „Niemy krzyk”, które przygotowane były przez Teatr „Kurtyna” z Krakowa. Spektakle są ważnym elementem edukacji dzieci i młodzieży. Dzieci i młodzież mogli zobaczyć właściwe wzorce zachowań, wolne od przemocy zarówno fizycznej jak i psychicznej, a także ujrzeć dorosłego jako opiekuna, a nie jako sprawcę przemocy. Spektakle zakończyły się prelekcjami, które były doskonałą puentą przedstawianych widowisk. Spektakle obejrzało w sumie 250 dzieci.

Przez cały okres realizacji projektu funkcjonował Punkt Poradnictwa Prawnego, w ramach którego w każdy czwartek w Urzędzie Gminy przyjmował radca prawny (19 dyżurów po 2 godziny - łącznie 38 godzin) i udzielał nieodpłatnie porad z zakresu prawa rodzinnego i karnego. Radca prawny udzielił 36 porad. Porady miały charakter informacyjny, których celem było wyjaśnienie klientom istotnych okoliczności sprawy oraz wskazanie możliwych dróg postępowania.

*Kamila Jurek
Kierownik GOPS*



Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy podczas 22 Finału zagrała w Gminie Pierzchnica

12 stycznia 2014 r. po raz pierwszy Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zagrała w gminie Pierzchnica. Kwestowało 17 wolontariuszy w składzie: Andżelika Wacek, Natalia Piątek, Dagmara Kapusta, Katarzyna Trzuskowska, Marcelina Idzik, Natalia Michalczyk, Wiktoria Stepień, Justyna Sędzimir, Karolina Stepień, Sara Partyka, Patrycja Kuzia, Mateusz Pasternak, Paulina Łączkowska, Kinga Ogłóża, Oliwia Jurek, Aleksandra Zaród, Kacper Kmiecik i 9 opiekunów, nauczycieli Zespołu Szkół w Pierzchnicy: Barbara Miszczyk, Anna Makuch, Renata Piątek, Katarzyna Powalka, Paulina Kalatura, Jadwiga Janus, Barbara Walkowicz Sikora, Danuta Wacek, Gertruda Majewska Kapusta, Agnieszka Wójcik. Nasi wolontariusze, podzieleni w dwuosobowe grupki, po wcześniejszym uzyskaniu pisemnej zgody swoich rodziców i zgłoszeniu do sztabu przy Chmielnickim Centrum Kultury, od godziny 7.40 do godziny 16.30 kwestowali przy kościele w Pierzchnicy, Drugni, kaplicy w Strojnowie i Delikatesach Centrum w Pierzchnicy.



Mieszkańcy gminy nie zawiedli i nie przeszli obojętnie obok wolontariuszy, o czym świadczy zebrana kwota pieniędzy. Łącznie do puszek zebrałiśmy 2836,82 zł, za co

Wszystkim Darczyńcom serdecznie dziękujemy. Podziękowania kierujemy do Pani Dyrektora Bożeny Petrus oraz Pani Wicedyrektora Teresy Gwadowskiej, Wójta Gminy Pierzchnica Pana Stanisława Strąka za akceptację i wsparcie naszego przedsięwzięcia.

Dziękujemy serdecznie całemu sztabowi w Chmielniku oraz wszystkim, którzy z nami współpracowali, Wolontariuszom – uczniom Zespołu Szkół w Pierzchnicy, którzy mimo zimna dopisali i zaangażowali się na rzecz WOŚP. Przy rozliczaniu puszek pracowali: Gertruda Majewska – Kapusta, Danuta Wacek, Agnieszka Wójcik i Barbara Miszczyk.

Barbara Miszczyk

Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Gumienicach otrzymała zestaw ratownictwa przedlekarskiego

W dniu 23.12.2013 roku w Remizie OSP w Gumienicach odbyło się spotkanie oplatkowe strażaków, które zostało zorganizowane przez Zarząd OSP w Gumienicach przy współpracy z Fundacją Rozwoju Regionu Pierzchnica. Spotkanie zaszczylicili swoją obecnością:

1. Piotr Żołądek - Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego,
2. Grzegorz Gałuszka - Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Dyrektor Szpitala w Busku - Zdroju,
3. Ireneusz Żak - Radny Powiatu, Prezes Zarządu OSP RP, Wiceprezes Zarządu Wojewódzkiego OSP RP.
4. Tomasz Jagiełło - Dyrektor Oddziału Regionalnego KRUS w Kielcach,
5. Robert Szwagierczak - Kierownik Wydziału Prewencji Rehabilitacji i Orzecznictwa Lekarskiego KRUS w Kielcach,
6. Stanisław Strąk - Wójt Gminy Pierzchnica.
7. Dariusz Michalski - Prezes Fundacji Rozwoju Regionu Pierzchnica,
8. Henryk Zgórski - Sołtys Wsi Gumienice,
9. Jarosław Stawiarz - Radny Wsi Gumienice, Wiceprezes Zarządu Gminnego OSP, Sekretarz OSP Gumienice.

Gości powitał Komendant OSP w Gumienicach Ryszard Zaród.

Na ręce Prezesa OSP w Gumienicach Jarosława Marcjana goście: Tomasz Jagiełło, Grzegorz Gałuszka, Piotr Żołądek przekazali zestaw ratownictwa przedlekarskiego,



za który Druhowie OSP są bardzo wdzięczni.

Przekazując zestaw Dyrektor KRUS powiedział: „... dążymy do osiągnięcia wspólnego celu, jakim jest dbałość o zapewnienie rolnikom zmniejszenia skutków wypadków, w tym wypadków przy pracy rolniczej”.

Spotkanie było okazją do rozmów, życzeń, podzielenia się oplatkiem, wspólnego śpiewania kolęd z miejscowym zespołem ludowym „Gumieniczanki”. Organizatorzy przygotowali potrawy wigilijne, które wszystkim uczestnikom bardzo smakowały.

Przybyli goście otrzymali w prezencie świąteczny upominek w postaci choinki. Spotkanie odbyło się w bardzo miłej i przyjemnej atmosferze.

Jarosław Stawiarz

Gmina Pierzchnica otrzymała dotację na modernizację i wyposażenie oddziałów przedszkolnych

W dniu 31 stycznia 2014 r. Wójt Gminy Pierzchnica podpisał umowę na realizację projektu systemowego pod nazwą „Przygotowanie oddziałów przedszkolnych do świadczenia wysokiej jakości usług na rzecz dzieci w wieku przedszkolnym w gminie Pierzchnica”. Projekt dofinansowany jest z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki - Poddziałanie 9.1.1 „Zmniejszanie nierówności w stopniu upowszechniania edukacji przedszkolnej”.

W ramach projektu dla oddziałów przedszkolnych w Zespole Szkół w Pierzchnicy (4 oddziały przedszkolne w Pierzchnicy i 1 oddział w Skrzelczycach) zostaną zakupione: meble i wyposażenie sal i szatni, zabawki i pomoce dydaktyczne, wyposażenie

wypoczynkowe, artykuły plastyczne, sprzęt ICT: laptopy, drukarki i wizualizery, tablice interaktywne, sprzęt audiowizualny, a także zmodernizowane zostaną toalety, zakupione zostanie wyposażenie do utrzymania czystości w pomieszczeniach. Projekt przewiduje również organizację dwóch placów zabaw przy budynku szkolnym w Pierzchnicy.

Przyznana kwota dofinansowania wynosi 436 200,00 zł.

Realizacja projektu nie zakłada wkładu własnego gminy Pierzchnica.

Dla oddziałów przedszkolnych w Drugim Stowarzyszenie Sportowo Kulturalne pozyskało kwotę 174.000,00 zł.

Małgorzata Garlicka

Strażackie Spotkanie Oplatkowe w Pierzchnicy

W niedzielę 19 stycznia 2014 roku w remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Pierzchnicy miało miejsce „Strażackie Spotkanie Oplatkowe” druhow z terenu Gminy Pierzchnica.

W spotkaniu udział wzięli: Wójt Gminy Pierzchnica Stanisław Strąk, Radny Powiatowy Stanisław Piotr Rękas, członkowie Zarządu Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej na czele z Prezesem Zdzisławem Ryśkiewiczem, Komendant Gminny Andrzej Dudkiewicz, Ksiądz Proboszcz Kan. Marian Gawinek, Ksiądz Wikariusz Marcin Zapała, oraz druhowie jednostek OSP Pierzchnica, OSP Gumienice, OSP Maleszowa, OSP Drugnia, OSP Osiny i OSP Skrzelczyce.



Spotkanie to zorganizowane zostało przez Wójta Gminy Pierzchnica Stanisława Strąka oraz Prezesa ZG ZOSP RP Zdzisława Ryśkiewicza, udział w nim wzięło blisko 90 osób. Uroczystość rozpoczęła się od oficjalnego przywitania przybyłych gości.

Ksiądz Wikariusz Marcin Zapała po wspólnej modlitwie oraz odśpiewaniu kolęd, poświęcił oplatki, którymi połamali się druhowie. Życzenia świąteczno-noworoczne dobrego zdrowia, wielu sukcesów, spełnienia marzeń i wszelkiej pomyślności składali sobie nawzajem wszyscy przybyli goście, po czym zasiedli przy stołach i ugoszczeni zostali ciepłym posiłkiem.

Klaudia Pawlik

W okresie świąt bożonarodzeniowych dzieci i młodzież prezentowali jasełka

W Pierzchnicy

W dniach 29 grudnia 2013 i 6 stycznia 2014 w kościele p.w. Świętej Małgorzaty w Pierzchnicy dzieci i młodzież z parafii oraz wychowankowie klubu „Wolna Strefa”

w Pierzchnicy przedstawiły Jasełka Bożonarodzeniowe. Głównym pomysłodawcą i reżyserem spektaklu teatralno-muzycznego był ksiądz Marcin Zapała. Współorganizatorem był klub „Wolna Strefa” w Pierzchnicy. Przygotowania i próby trwały od początku grudnia. Wszyscy spotykali się na plebani codziennie i szlifowali swój kunszt aktorski.

Zebrani mieli okazję obejrzeć dość nietypowy spektakl o tematyce bożonarodzeniowej. To nowatorska i współczesna wersja Jasełek, w których mieszają się z sobą dwa światy. Ten znany nam świat rzeczywisty i ten niezwykły: niebo i piekło. Podkłady muzyczne były dość nietypowe i oryginalne, zaczerpnięte ze znanych filmów. Młodzież sprawdziła się doskonale w swoich rolach. Towarzyszący aktorom chór dziewcząt zachwycał swoim śpiewem. Widzów wzruszyło przedstawienie i wprowadziło w świąteczny nastrój. Poczuliśmy wszyscy magię świąt i zrozumieliśmy sens ludzkiego istnienia.

Na zakończenie przedstawienia publiczność, ksiądz proboszcz Marian Gawinek i pan Wójt Stanisław Strąk podziękowali księdzu Marcinowi, wychowawcom klubu i młodzieży gorącymi brawami i ciepłym słowem. Na przedstawieniu obecna była również pani sołtys Monika Pawlik i licznie przybyli mieszkańcy parafii Pierzchnica.

Kadra Wolnej Strefy Pierzchnica

W Drugni

W dniu 12 stycznia 2014 r. uczniowie ze Społecznej Szkoły Podstawowej w Drugni zaprezentowali

Jasełka. Występ miał miejsce w kościele parafialnym w Drugni po mszy świętej.

Dzieci przygotowała do występu pani Katarzyna Ściana. Jasełka przedstawione zostały w nietypowym wymiarze – miały formę spotkania przy rodzinnym stole. Młodzi Artyści profesjonalnie zaprezentowali swoje role. Występ zakończył koncert kolęd granych przez dzieci na fletach oraz na instrumencie klawiszowym.

Wśród widzów Jasełek dzieci z Drugni był Wójt Gminy Pierzchnica Pan Stanisław Strąk, Radny Powiatowy Pan Stanisław Piotr Rękas, Radny Rady Gminy Pan Bernard Bracichowicz oraz mieszkańcy parafii Drugnia.

Katarzyna Chmielewska

W Radomicach

Młodsza Grupa Teatralna WS Skrzelczyce 12 stycznia 2014 r. w Kościele Św. Rodziny w Radomicach miała możliwość wystawienia "Bajkowych Jasełek". Przedstawienie odbyło się po porannej mszy świętej, m.in. w intencji wychowanków Wolnych Stref i ich rodzin.

W Bajkowych Jasełkach główną rolę odegrała Maryja, Józef, Aniołowie, Trzej Królowie i Pasterze. Poza tym do żłobka maleńkiego Jezusa przybyły postacie z bajek, takie jak: Kolorowe Wróżki, Calineczka, Smerfetka, Czerwony Kapturek, Pinokio, Królowa Śniegu, Marysia Sierotka, Dziewczynka z zapalkami i Kopciuszek. Nie zabrakło także kolęd w wykonaniu Marty przy dźwiękach akustycznej gitary Kingi oraz instruktora muzyki Szymona. Publiczność na koniec nagrodziła gromkimi brawami młodych artystów.

Wychowawcy Wolnej Strefy Skrzelczyce

Dzień Babci i Dziadka w przedszkolu w Pierzchnicy

W naszym przedszkolu uroczystości związane z obchodami Dnia Babci i Dziadka odbyły się we wszyst-



kich oddziałach. Dzieci z oddziału II i VI świętowały ten dzień 22.01.2014r., z oddziału III i IV 23.01.2014r.,



z I oddziału 24.01.2014r., a w V oddziale 28.01.2014r.

Święto Babci i Dziadka to dzień niezwykły, nie tylko dla dzieci, ale przede wszystkim dla babć i dziadków. To dzień pełen uśmiechów, wzruszeń, łez i radości. Na uroczystość z okazji Dnia Babci i Dziadka przedszkolaki przygotowały piękne programy artystyczne oraz wzruszające wiersze i piosenki okolicznościowe, związane tematycznie z tymże świętem. Mali artyści z przejęciem odtwarzali swoje role, a goście ze wzruszeniem odbierali czule słowa, kierowane pod ich adresem.

Dzieci przygotowały również poczęstunek w postaci ciasta, kawy, herbaty. Następnie obdarowały swoich ukochanych gości upominkami, przygotowanymi własnoręcznie. Tą wspaniałą uroczystość swoją obecnością zaszczyliły Panie Dyrektorki, które złożyły życzenia wszyst-

kim babciom i dziadkom. Atmosfera tej uroczystości była wspaniała, podziękowaniom ze strony gości nie było



końca. Spotkanie upłynęło w miłej i serdecznej atmosferze. Dzieci, poprzez wiersze i piosenki, mogły wyrazić kochanym babciom i dziadkom, swoje uczucia za trud



włożony w ich wychowanie.

Goście słowa podziękowania należą się również rodzicom, którzy nie tylko dowieźli honorowych gości na uroczystości, ale okazali dużą pomoc w przygotowaniu i przeprowadzeniu imprez. Najlepiej wyrażą to słowa piosenki: „Jak to dawniej było każdy z was pamięta Bo cząstka historii w rodzinie zamknięta. Babcia ciasto piecze, wesoło zagada O rodzinnych dziejach wnukom opowiada. A kochany dziadek w bujanym fotelu Pokazuje zdjęcia mych kuzynów wielu. Rodzinne tradycje pielęgnować trzeba Babcia, mama, wnuczka, inaczej się nie da. Dziś wam dziękujemy nasi przyjaciele Tobie Babciu, Dziadku pomyślności wiele.”

*Anetta Kulagowska.
Janina Karasińska*



Program aktywizacji społeczno-zawodowej bezrobotnych w gminie Pierzchnica

17 grudnia 2013 roku w restauracji Finezza odbyło się spotkanie podsumowujące realizację projektu systemowego pn. „Program aktywizacji społeczno-zawodowej bezrobotnych w gminie Pierzchnica” realizowanego w latach 2008 – 2013. Projekt był współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego - Program Operacyjny Kapitał Ludzki, Priorytet VII – Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1. – Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1. – Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej.

Głównym celem projektu było podniesienie poziomu aktywności zawodowej osób bezrobotnych, korzystających z pomocy społecznej. Łączna kwota dofinansowania ze środków UE wyniosła 455.239,38 zł, wkład własny gminy wyniósł 54.785,99 zł. W projekcie wzięło udział 41 osób. W ramach projektu beneficjenci wzięli udział w warsztatach z doradcą zawodowym oraz psychologiem, ukończyli treningi umiejętności społecznych i kursy zawodowe. W każdym roku realizowane były inne kursy zawodowe, w zależności od potrzeb i oczekiwań beneficjentów, m.in. opiekun osób starszych, obsługa komputera, sprzedawca z obsługą kasy fiskalnej z poszerzonym modułem komputerowym, przedstawiciel handlowy z prawem jazdy kat. B, prawo jazdy kat. C czy kurs wizażu. Udział w projekcie był dla beneficjentów całkowicie bezpłatny. Ponadto uczestnicy otrzymywali zwrot poniesionych wydatków związanych z dojazdem na zajęcia, na których mieli także zapewniony catering.



W celu zmierzenia efektywności i atrakcyjności szkoleń, wśród uczestników przeprowadzono badania ankietowe, z których wynika, że uczestnictwo w projekcie

pozytywnie wpłynęło na ścieżkę przyszłej/obecnej pracy zawodowej beneficjentów (85% ankietowanych) oraz ułatwiło lub ułatwi w przyszłości znalezienie pracy (88%). Ponadto prawie wszyscy ankietowani (97%) odpowiedzieli, że udział w projekcie zwiększył ich wiarę we własne siły i umiejętności, a także, że takie projekty są potrzebne (100%).

Niezwykle ważnym wskaźnikiem osiągnięcia założonego celu jest obecny status na rynku pracy uczestników projektu. Należy podkreślić, iż wszyscy uczestnicy zwiększyli swoje kwalifikacje zawodowe. Spośród 41 osób, które

wzięło udział w projekcie w latach 2008 – 2013, według stanu na koniec listopada 2013 r., 14 osób pozostało w różnych formach zatrudnienia.

Wyniki ewaluacji projektu pn. „Program aktywizacji społeczno-zawodowej

bezrobotnych w gminie Pierzchnica” pokazują, że warsztaty ze specjalistami zaowocowały wzrostem wiary we własne możliwości i umiejętności, a także wypracowaniem zachowań asertywnych i większą motywacją do działania. Działania podejmowane w ramach projektu poszerzyły ofertę Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, a także dały możliwość pracy z osobami długotrwale bezrobotnymi.

*Kamila Jurek
Kierownik GOPS*



W dniach 11 – 12 lutego 2014 r. Społeczny Ruch Trzeźwości we współpracy z Zespołem Szkół w Pierzchnicy realizował projekt „Szczęśliwe ferie 2014”. W dwudniowych zajęciach uczestniczyło 53 uczniów Zespołu Szkół w Pierzchnicy.



Uczestnicy projektu wzięli udział w zajęciach profilaktycznych na temat bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w czasie zabaw, uprawiania sportu, pomocy w gospodarstwach domowych, w ruchu drogowym; doskonalili umiejętności w pływaniu na pływalni „Koral” w Morawicy, obejrzeli filmy w wersji 3D w kinie Helios w Kielcach. Beneficjenci projektu otrzymali ciepłe posiłki na pływalni w Morawicy i w Zajeździe „Mistrz i Małgorzata” w Borkowie.

Zajęcia profilaktyczne przeprowadzili: pracownik Państwowej Inspekcji Pracy w Kielcach, funkcjonariusz policji z Komisariatu Policji w Morawicy, Harcerska Grupa Ratownicza w Busku-Zdroju.



Opiekę nad Uczestnikami sprawowali nieodpłatnie nauczyciele Zespołu Szkół

w Pierzchnicy. Nagrody za udział w konkursach zapewniła Państwowa Inspekcja Pracy w Kielcach.



Projekt sfinansowany został z następujących źródeł: dotacja Fundacji Rozwoju Regionu Pierzchnica, częściowe odpłatności uczestników, środki własne Społecznego Ruchu Trzeźwości w Pierzchnicy (1% podatku).

*Marek Kulan
Prezes SRT*

Przekaż 1 % swojego podatku

na

Społeczny Ruch Trzeźwości w Pierzchnicy
ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 5/1
26-015 Pierzchnica



NR KRS 000014317

Każdy, kto wypełnia zeznanie podatkowe, może przekazać 1% swojego podatku na wybraną organizację pożytku publicznego. Społeczny Ruch Trzeźwości posiada status takiej organizacji.

Otrzymane środki finansowe Stowarzyszenie przeznaczy na profilaktykę uzależnień i organizację czasu wolnego od nauki dzieci i młodzieży: letni i zimowy wypoczynek, imprezy kulturalne i sportowe, konkursy.

III Turniej Sylwestrowy

W dniach 27-29 grudnia 2013 r. na obiekcie „Moje boisko Orlik 2012” odbył się III Turniej Sylwestrowy pod patronatem Wójta Gminy Pierzchnica Pana Stanisława Strąka. W imprezie sportowej udział wzięło 12 drużyn, które zostały podzielone na cztery grupy. W grupach rywalizowały w systemie każdy z każdym. Następnie z każdej grupy dwa najlepsze zespoły przechodząc dalej rywalizowały w systemie pucharowym między sobą - aż do finału.

Drużyny, biorące udział w Turnieju: Kolorowi, Rudki, Młodzi Gniewni, Zwolscy, Skowerki, Ługi, Skrzelczyce, MKS Osiny, Drugnia City, Maleszowa, Ekipa z Wawy, Pompeczki.

Turniej został zorganizowany dzięki współpracy z Dyrektorem Zespołu Szkół w Pierzchnicy Panią Bożeną Petrus, Wójtem Gminy Pierzchnica Panem Stanisławem Strąkiem. Gorące podziękowania składam Prezesowi Gminnej Mleczarni w Pierzchnicy Panu Piotrowi Dąbrowskiemu oraz Państwu Beacie i Zbigniewowi Osmanom, których pomoc finansowa, ale i wsparcie w realizacji tak ciekawej i fascynującej zabawy, było bardzo pomocne. Bezcenną okazała się pomoc Pana Arkadiusza Ogłózy oraz jego zaangażowanie w przeprowadzenie turnieju. Wyrazy wdzięczności kieruję do Kierownictwa Hurtowni Kielsport, którzy przyczynili się do ufundowania nagród oraz wyróżnień.

W finałach oglądaliśmy :
Skowerki - Pompeczki 8:0

Zwolscy - Maleszowa 5:3

Kolorowi- Skrzelczyce 10:0

Młodzi Gniewni- Drugnia City 9:2

Kolorowi -Skowerki 6:2

Młodzi Gniewni- Zwolscy 4:1

Zwolscy- Skowerki 8:4

Kolorowi- Młodzi Gniewni 2:2(4:3)

Tabela finałowa:

1. Kolorowi
2. Młodzi Gniewni
3. Skowerki
4. Zwolscy

Zostali wybrani również wyróżniający się zawodnicy:

Najlepszy zawodnik: Piotrowski Marcin-Skowerki.

Najlepszy bramkarz Michalski Przemysław- Kolorowi.

Najlepszy strzelec Mateusz Frąk- Młodzi Gniewni.

Warto podkreślić, że turnieje, jakie są organizowane w naszej gminie, cieszą się coraz większą aprobatą ze strony mieszkańców poszczególnych miejscowości, które zgłaszają swoje drużyny do turnieju. Możemy być kibicami ciekawych spotkań, w których rywalizacja sportowa odchodzi jest równie ważna jak aktywny relaks, dobra zabawa i wspólnie spędzony czas.

Ze sportowym pozdrowieniem

Animator Sportu

Jakub Majewski



Obniżka opłat za posiłki w stołówce szkolnej

Dyrektor Zespołu Szkół w Pierzchnicy informuje, że w listopadzie i grudniu 2013r. przeprowadzono przetargi na zakup artykułów spożywczych do stołówki szkolnej.

Rozstrzygnięcia przetargowe okazały się korzystne, przyniosły oszczędności na zakupie artykułów spożywczych oraz gwarancje niezmiennych ceny przez cały rok 2014.

Po przeprowadzonej kalkulacji kosztów obniżamienne opłaty za posiłek wydawany w stołówce szkolnej dla uczniów i przedszkolaków.

Wysokość dziennej opłaty za posiłek:

- Dwudaniowy obiad dla ucznia szkoły podstawowej i gimnazjum obniża się z 3,00 zł. do **2,60 zł.**
- Dwudaniowy obiad i śniadanie dla dzieci z oddziałów przedszkolnych z 3,50 zł. do **3,10zł.**

Nowe stawki obowiązują od 17 lutego 2014r.

Bożena Petrus
Dyrektor Zespołu Szkół
w Pierzchnicy



Jeszcze o spotkaniach oplatkowych w naszej gminie

W ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013 współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej Fundacja Rozwoju Regionu Pierzchnica zorganizowała i sfinansowała spotkania oplatkowe dla seniorów, którzy ukończyli 50 rok życia.

W sobotę 14 grudnia 2013 r. w Restauracji



"FINEZJA" w Pierzchnicy odbyło się spotkanie oplatkowe dla seniorów z miejscowości Gumienice. Kolejne spotkanie odbyło się w niedzielę 15 grudnia



2013 r. w Remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Drugni, dla seniorów z tej miejscowości. Trzecie spotkanie odbyło się w sobotę 21 grudnia 2013 r. w Restauracji "FINEZJA" w Pierzchnicy dla seniorów z miejscowości



Pierzchnica. Ostatnie spotkanie w ramach projektu odbyło się w niedzielę 22 grudnia 2013 r. w Restauracji "FINEZJA" w Pierzchnicy dla seniorów z miejscowości Skrzelczyce. W spotkaniach wzięło udział razem 360 osób. Na spotkaniach wśród licznie przybyłych uczestników - Seniorów z miejscowości: Gumienice, Drugnia, Pierzchnica, Skrzelczyce, gościli organizatorzy oraz zaproszeni goście: Wójt Gminy Pierzchnica - Stanisław Strąk, Ksiądz Proboszcz Kanonik Parafii P.W. Św. Małgorzaty w Pierzchnicy - Marian Gawinek, Ksiądz Wikariusz - Marcin Zapała, Dyrektor Zespołu Szkół w Pierzchnicy - Bożena Petrus, Radny Powiatowy - Piotr Rękas, Przewodnicząca Rady Gminy Pierzchnica - Maria Łopatowska, Radny Rady Gminy z miejscowości Gumienice - Jarosław Stawiarz, Radny Rady Gminy z

miejscowości Drugnia - Bernard Bracichowicz, Radny Rady Gminy z miejscowości Pierzchnica - Wiesław Kwaśniewski, Radni Rady Gminy z miejscowości Skrzelczyce - Halina Wójcik i Janusz Stępień, Sołtysi: Gumienice - Henryk Zgórski, Drugni - Marek Wąsik, Pierzchnicy - Monika Pawlik, Skrzelczyce - Marek Pietrzyk, Kierownik klubu Wolna Strefa w Skrzelczycach - Karolina Bulanowska wraz z wychowawcami, młodzieżą i dziećmi.

Spotkanie było okazją aktywizacji mieszkań-



ców, podzielenia się oplatkiem, złożenia sobie nawzajem życzeń, wspólnego śpiewania kolęd, rozmów na temat problemów codziennego życia i wspomnień z lat młodości. Na spotkania przygotowane zostało wiele wigilijnych potraw, które wszystkim bardzo smakowały.

Spotkania uświetniły występy i śpiewanie kolęd przez lokalne zespoły ludowe "Pierzchniczanki" pod przewodnictwem - Pani Henryki Rajek, "Gumieniczanki" pod przewodnictwem Pani Ireny Stawiarz, Członków Koła Gospodyń Wiejskich w Drugni pod przewodnictwem Pani Jolanty Bracichowicz, Pań z Klubu Seniora w Skrzelczycach pod przewodnictwem Pani Kazimiery Kruk. Pozytywne zaskoczenie wywołały jasełka przygotowane przez dzieci i młodzież z Klubu Wolna Strefa w Skrzelczycach i Koło Gospodyń Wiejskich w Drugni.

*Dariusz Michalski
Prezes Zarządu*

Fundacji Rozwoju Regionu Pierzchnica

Spotkanie oplatkowe odbyło się także w Świetlicy w Podlesiu w dn.16.XII.2013 r. Zorganizował je Sołtys Michał Stępień we współpracy z Radną RG Małgorzatą Wojciechowską dla mieszkańców swojego sołectwa. W wigilii udział wzięło blisko 40 mieszkańców oraz zaproszeni goście: Wójt Gminy Stanisław Strąk, Radny Powiatowy Stanisław Piotr Rękas oraz ks. kan. Marian Gawinek.



*Anioły są wśród nas,
rzadko się ujawniają,
owiane tajemnicą swojej egzystencji,
są nawet wtedy, kiedy życie się zmienia.
Anioły zmieniają każdy ból w radość istnienia,
jednym dotknięciem swojej dobroci,
ocierają morze Twoich łez.
Na to mają serce, żeby kochać,
dobrą wolę by przebaczać,
nieważne jak bardzo będzie źle,
przynoszą nadzieję, na lepsze jutro...
Dobro... rodzi się w ciszy, wchodzi bocznymi drzwiami
Nieśmiało...nie ocenia nikogo
Nie narzuca się innym tylko jest zawsze do pomocy gotowe
Zawsze idzie prostą drogą gdy się wsluchasz...
To usłyszysz jak wszyscy wytykają je palcami...
że za ciche, nieporadne, nie rozpycha się łokciami,
że... kocha ludzi...nie rozbija się słowami
Czas mija... a dobro, się nie zmienia. Nie potrafi...
Bo jego duszę wypełniają marzenia o dobrych ludziach,
z kryształowymi sercami...
Gdzieś w małym serca kąciuku
W człowieka wiara się kryje.
Choć siebie niepewna i słaba,
To jednak trwa i wciąż żyje.
Jak motyl krucha i delikatna,
Każdej chwili odlecieć gotowa.
Nie trzeba wiele by ją spłoszyć.
Wystarczy jeden gest i słowa.
Bywa też czasem, że łzę uroni,
Gdy smutku dokoła jest za wiele.
A gdy nad głową słońce świeci,
Znowu na życie patrzy śmielej.*

GAZETA PIERZCHNICKA – Pismo Towarzystwa Przyjaciół Pierzchnicy

Wydawca: Towarzystwo Przyjaciół Pierzchnicy przy współpracy Urzędu Gminy Pierzchnica

Adres: ul. Szkolna 28, 26-015 Pierzchnica

Redaktor naczelny: Jolanta Perlak

Redaktor graficzny: Katarzyna Chmielewska

Redakcja zastrzega sobie prawo adyustacji tekstów, nadawania własnych tytułów. Za treść artykułów odpowiedzialność ponoszą autorzy.

Jasełka Bożonarodzeniowe w Gminie Pierzchnica



Final III Turnieju Sylwestrowego o Puchar Wójta



Fot. Katarzyna Chmielewska